diário oficial Nº 34.706  83 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

Portaria Nº 891/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1014119
 rESolVE: autorizar o pagamento de 05 E ½ (ciNco E meia) diárias Para
cada SErVidor ciTado aBaiXo: charles Morandini Silveira de Matos, cola-
borador eventual, cPf: 997.417.762-68, o qual se deslocará ao município de
São domingos do capim/Pa no período de 20/09 a 25/09/2021, com objetivo
de desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará, con-
vênio com a Fundação Banco do Brasil – Fase de implantação.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170
339036
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
20 de setembro 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 890/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1014192
rESolVE: autorizar o pagamento de 05 E ½ (ciNco E meia) diárias Para
cada SErVidor ciTado aBaiXo: servidora/colaboradora eventual (psi-
cóloga): ana Beatriz de Sousa Silva, colaboradora eventual (Psicóloga),
cPf: 026.256.552-83, a qual se deslocará aos municípios São domingos
do capim/Pa e Mãe do rio/Pa no período de 20/09 a 25/09/2021, em ane-
xo, com objetivo de implantação e capacitação do Projeto Hortas Sociais
Pedagógicas no Pará e capacitação de Segurança alimentar e Nutricional
 Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
 Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
em, 20 de setembro 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 896/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1002849
rESolVE: autorizar o pagamento de 03 E ½ (TrES E meia) diárias Para
cada SErVidor ciTado aBaiXo: servidoras clélia Santos da costa,
matrícula nº 3225046/1, risolina Maria Pantoja dos Santos, matrícula nº
3223876/1, e Vitória carolina Valente Barros, matrícula nº 5956215/1 para
o período de 27 a 30.09.2021, para deslocamento de Belém/Pa ao muni-
cípio de capanema/Pa, com o objetivo de realizar cadastro e renovação
da carteira Nacional do artesão; cadastro do Empreendedor; Palestras
sobre a Base conceitual do artesanato Brasileiro, Empreendedorismo e
Gestão de Negócio, cUJo MoToriSTa laNdUaldo coSTa fErrEira,
MaT.3096723 rEaliZará o dESlocaMENTo. .
Classificação Orçamentária: 43105- 11.334.1504.8951 0101006357
266.735 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
21 de setembro 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 899/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1036376
rESolVE: autorizar o pagamento de 2 ½ (doiS E meia) diárias Para cada
SErVidor ciTado aBaiXo: iNocENcio rENaTo GaSPariM, matrícula nº
5945555/1, Secretário da SEaSTEr, Sr. WElliNGToN TadEU raMoS MElo,
colaborador Eventual, cPf nº 264.393.012- 68, Sr. GUilHErME aUGUSTo dE
alMEida carPEGGiaNi, assessor Especial i, matrícula nº 5946562/2 e Sr.
PaUlo SÉrGio dE SoUZa NaSciMENTo, matrícula nº 5946524/3, assessor
que se deslocaram aos município de Terra alta, para Participar de reunião
sobre os Programas de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda com a
Gestão Municipal, no período de 17/09 à 19/09/2021.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8863 0101006357
234.191 339014
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
 Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
em, 21 de setembro 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
 Mat. 5945555/1

Portaria Nº 898/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1011785
rESolVE: autorizar o pagamento de 5 ½ (ciNco E meia) diárias Para
cada SErVidor ciTado aBaiXo: servidores Kleber Neves Trindade - ma-
tricula 57193833-1 e Margareth das Graças Machado de lima - matricula
3233766-3, que se deslocarão para os municípios de Jacundá, Goianésia
e Tailândia no período de 18 a 23/10/2021, coM oBJETiVo dE aPoio ao
MUNiciPio No BUSca aTiVa, cUJo MoToriSTa WilSoN GUErrEiro dE
HolaNda , MaT. 3216640 rEaliZara o dESlocaMENTo.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8899 0139002241
233.893 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
21 de setembro 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 707270
t..

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 892/2021 – seaster o SEcrETário dE ESTado
dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/866765
 r E S o l V E:
torNar seM eFeito
a PORTARIA nº 754/2021 – SEASTER publicada no DOE 34.681, que excluiu
01/09/2021 a Gratificação de Tempo Integral - GTI, no percentual de 50%
(cinquenta por cento), da servidora, claricE NEVES GUiMaraES, matrícula
nº. 3201643/ 1 e concedeu a contar de 01/09/2021 a Gratificação de Tempo
integral - GTi, no percentual de 50% (cinquenta por cento), ao servidor,
fraNciSco dE aSSiS rodriGUES PacHEco, matrícula nº 55589512/ 1.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
21 de setembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
 Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
 Mat. 5945555/1
,

Protocolo: 707266
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

distrato de coNtrato de serVidor teMPorÁrio
coNTraTo dE SErVidor TEMPorário Nº 137/2018
ParTES: faSEPa E dENilSoN oliVEira SErraNo
carGo: MoNiTor
loTaÇÃo: ciaM-MaraBá
adMiSSÃo: 14/05/2018
TErMiNo: 15/09/2021
lUiZ cElSo da SilVa
Presidente da faSEPa

Protocolo: 706972
..

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº. 693 de 20 de setembro de 2021- coNcEdEr 90
(noventa) dias de licença para Tratamento de Saúde a servidora:Maria lúcia
ferreira de Souza, matrícula nº.3192210/1,cargo:agente administrativo,
período de 14.07.21 a 11.10.21.
Portaria nº 694 de 20 de setembro de 2021-conceder licença
Saúde aos servidores abaixo relacionados:

NoME  carGo MaT laUdo PErÍodo diaS
Glauce Wanzeler dos Santos monitor 57188764/1 79695 15.08.21 a 15.08.21   01

Josué francerry Melo Guedes
 as-

sit. So-
cial

54187946/1 79694 02.08.21 a 16.08.21   15

dirceu Bibiano duarte Monitor 54189530/1 79693 27.07.21 a 09.08.21   14